
5 
 

学会参加者へのご案内 

 参加受付 

日 時：2月 8日（土）8:30～（閉会 30分前まで） 

場 所：東京医科大学病院 9F【総合受付】（本会場となる臨床講堂前に設置） 

参加費：5,000 円（会員・非会員）  

※ 学生の方は無料です（学生証の提示をお願いします） 

・ 現金のみの取扱となります。 

・ 事前参加登録は行っておりません。 

・ 参加費と引き換えに参加証（ネームプレート）をお渡しします。お名前、ご所属欄を

ご記入いただき、学会参加中は必ずご着用ください。 

・ 懇親会に参加される方は、受付時に懇親会費（3,000 円）を併せてお支払いくださ

い。 

・ 東日本地方会事務局窓口（総合受付内）にて会費納入および入会手続きを行うことが

できます（年会費 2000 円）。この機会にぜひご入会ください。 

・ 会員の方は本プログラム･抄録集を必ずご持参ください。お忘れの方や会員外の方へ

の販売を行いますが、数に限りがあることをご了承下さい。（1冊 1,000 円） 

・ 本学会は、日本病院薬剤師会の研修単位を取得できます。総合受付にて参加証明シー

ルをお受け取りください。 

 

 本会場・展示スペース・休憩室・クローク 

・ 本会場は、東京医科大学病院 9F【臨床講堂】です。詳細は「学会会場へのルート

図」および「学会会場の見取図」をご参照ください。 

・ 企業展示スペースは、本会場の隣（総合受付の奥側）に設置しております。 

・ 休憩室は、本会場と同じフロアにある、9F【会議室 A･B】にあります。フリードリン

クコーナーを設置予定です。また、休憩室のなかで『分析ハンズオン』を開催してお

りますので、休憩がてら、ぜひお立ち寄りください。 

・ 恐れ入りますが、クロークのご用意はございません。 

 

 懇親会 

・ 本会場と同じフロアにある、9F【職員食堂】で、17:30 から開催します。 

・ ご参加される方は、総合受付にて懇親会参加費をお支払いください。 

・ 一般演題（5 セッション）の発表にたいして、セッション毎に優秀演題を選定し、懇

親会にて授賞式を行いますので、発表者は是非ご参加ください。 

 



6 
 

 その他 

・ 会場内では携帯電話の電源をお切りいただくか、マナーモードにしていただきますよ

うお願いいたします。 

・ 許可なく録音、録画、撮影機材を持ち込まないようお願いいたします。 

・ 会場内での呼び出し、伝言等は承りかねます。 

・ 会場を含め、病院敷地内は全面禁煙です。 

・ 会場に駐車場はございませんので、公共の交通機関をご利用ください。 

 

 

 

 

≪ 救急科領域講習のお知らせ ≫ 

 

本学術集会の下記講習が『救急科領域講習』に認定されましたので、奮ってご参加下さ

いますようお願い申し上げます。また当該講習会場の受付におきまして「e 医学会カー

ド」による受講確認を行いますので、受講を予定されている救急科専門医及び今年度受験

中の先生方は、「e医学会カード」をご持参下さい。 

 

特別講演（11:25 ～ 12:25） 

法医解剖症例から学ぶ急性中毒対応の基本 -病態と治療を含めて- 

千葉科学大学危機管理学部救急救命学コース 教授 黒木 尚長 

 

教育講演（13:45 ～ 14:45） 

臨床薬毒物分析の今までとこれから 

新潟市民病院薬剤部 副部長 堀   寧 

 

 

 

 

 

 

 


